

Kupní smlouva

č. OLP/1072/2019

**"Knihovna Liberec - nový koberec do Všeobecné knihovny, Studijní knihovny a
Knihovny pro děti a mládež"**

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmánem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem
hejtmána Libereckého kraje

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

číslo účtu: 107-6482590257/0100

kontaktní osoby:

- Ing. Stanislav Jäger, tel.: 485 226 665, e-mail: stanislav.jager@kraj-lbc.cz
- Ing. Zuzana Halamová, tel.: 485 226 417, 702 010 347, e-mail: zuzana.halamova@kraj-lbc.cz
- Ing. Lukáš Staněk, tel.: 485 226 329, e-mail: lukas.stanek@kraj-lbc.cz
- Mgr. Blanka Konvalinková, ředitelka Krajské vědecké knihovny v Liberci, tel.: 482 412 120, e-mail: konvalinkova@kvkli.cz
- PhDr. Dana Petrydesová, vedoucí odboru služeb Krajské vědecké knihovny v Liberci, tel.: 482 412 125, petrydesova@kvkli.cz

dále jen „kupující“

a

H-FLOOR s.r.o.

se sídlem Svitavská 500/7, 678 01 Blansko

IČO: 26948494

DIČ: CZ26948494

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Holík Jiří, jednatel

bankovní spojení: KB, a.s.

číslo účtu: 35-3003750257/0100

evidence: Zapsaná do OR, Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 47676.

kontaktní osoby: Holík Jiří, ml. e-mail: hfloor@email.cz, tel: +420 773 478 080

dále jen „prodávající“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikuující smluvní strany jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jediné že o to požádá jedna ze smluvních stran.
2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem "Knihovna Liberec - nový koberec do Všeobecné knihovny, Studijní knihovny a Knihovny pro děti a mládež", č. ZZVZ/0034/19 (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.
3. Prodávající prohlašuje:
 - že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy,
 - že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy,
 - že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.
4. Prodávající bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z projektu s názvem: „Knihovna Liberec – zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“, registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007244 , spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „projekt“), a uvědomuje si, že neplnění svých povinností stanovených touto smlouvou může vést k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze strany poskytovatele dotace nebo ke krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody kupujícímu.

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen „zboží“), a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

Článek II.

Specifikace zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat nový koberec (dále jen "zboží") do Všeobecné knihovny,

Studijní knihovny a Knihovny pro děti a mládež v budově Krajské vědecké knihovny v Liberci (dále jen "Knihovna").

2. Podrobná specifikace plnění dle této smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.

Článek III.

Způsob, čas a místo dodání zboží

1. Plnění dle této smlouvy musí být v souladu s harmonogramem prací v Knihovně a s ohledem na to bude zahájeno na základě písemné výzvy kupujícího k realizaci zakázky, která však nepříjde dříve, než bude postupem dle článku VI. odst. 4 této smlouvy odsouhlasen vzorek koberce a než budou dokončeny stavební práce (nebo bude umožněn souběh stavebních prací a výměny koberce). Prodávající přitom bere na vědomí, že:
 - plnění dle této smlouvy spadá do poslední fáze rekonstrukce Knihovny a může být tedy provedeno až po úplném nebo částečném ukončení stavebních prací a výměně světél,
 - s ohledem na harmonogram celkové rekonstrukce Knihovny se předpokládá, že plnění dle této smlouvy bude probíhat v srpnu 2019, neboť příslušná část stavebních prací v Knihovně bude dokončena v druhé polovině srpna 2019,
 - v průběhu provádění stavebních prací může dojít k prodloužení termínu jejich dokončení, v důsledku čehož mu může být výzva k plnění zaslána kupujícím i později, než v předpokládaném období,
 - kupující má zájem na tom, aby – bude-li to možné – k dodání zboží došlo do 31. 8. 2019, aby Knihovna mohla být otevřena 2. 9. 2019.
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 30 dnů od písemné výzvy kupujícího.
3. Prodávající dodá zboží na tuto adresu: Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k užívání zboží.
4. Před zahájením plnění dle této smlouvy je prodávající povinen společně se zástupci Knihovny, kupujícím a dodavatelem provádějícím stavební úpravy v Knihovně stanovit přesný plán postupu prací. O stanovení plánu postupu prací bude pořízen písemný zápis.
5. Pokládání koberců bude prodávající provádět postupně, přičemž při položení každé jednotlivé části musí postupovat v tomto pořadí:
 - (I.) vystěhování/přesun knižního fondu vč. regálů na místo stanovené zástupci Knihovny,
 - (II.) odstranění starého koberce,
 - (III.) pokládka nového koberce,
 - (IV.) vrácení regálů a knižního fondu na původní místo.

Při pokládání koberců je prodávající povinen dbát pokynů zástupců Knihovny, popř. technického dozoru investora na stavbě.

6. V období od následujícího pracovního dne po obdržení písemné výzvy včetně do finálního dodání zboží je prodávající povinen provádět pokládání koberců každý pracovní den tohoto období, a to vždy nejméně po dobu 8 hodin. Po dohodě se zástupci knihovny je prodávající oprávněn provádět pokládání koberců i ve dnech pracovního volna.
7. O provádění pokládání koberců se daný den vždy provede záznam do deníku provádění pokládání koberců, který musí potvrdit zástupce Knihovny nebo technický dozor investora na stavbě.
8. V případě, že po zaslání výzvy k dodání zboží dojde k prodloužení realizace stavebních prací, které neumožní souběh stavebních prací a pokládání koberce, nebo k jiným okolnostem majícím vliv na provádění pokládání koberců, je prodávající je povinen přerušit dodávání zboží, a to na základě písemného pokynu kupujícího, který mu kupující předá. Pro takový pokyn postačuje rovněž zápis do deníku provádění pokládání koberců. Termín pro dodání zboží se prodlouží o dobu, po kterou prodávající na základě pokynu kupujícího přerušil provádění pokládání koberců.

Článek IV.

Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém místě a v dohodnutém množství, jakosti a provedení.
2. O předání zboží se sepiše předávací protokol, který musí obsahovat zejména:
 - označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ,
 - označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ,
 - označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,
 - rozsah a předmět plnění,
 - název a registrační číslo projektu „Knihovna Liberec – zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“, r. č.: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007244,
 - čas a místo předání zboží,
 - jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,
 - oznámení kupujícího dle odst. 5, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo při jeho předání.
3. Je-li prodávajícím předložen při předání zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje tento předávací protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží.
5. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží.

Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že kupující zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. Pokud kupující zjistí, že zboží trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu vyplývajícemu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že kupující zboží převzal. Nelze-li dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícemu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém případě se má za to, že kupující zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží také tehdy, pokud prodávající nevyzve kupujícího k převzetí zboží včas dle článku III. odst. 1 této smlouvy.
7. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad díla a právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.
8. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této smlouvy.
9. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně.

Článek V.

Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží.
2. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.

Článek VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají.
2. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou kvalifikací. Prodávající je na žádost kupujícího povinen existenci skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené kupujícím a způsobem dle požadavku kupujícího.
3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termín stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží.
4. Prodávající je povinen kupujícímu a zástupcům Knihovny předložit vzorky koberců k odsouhlasení v sídle Knihovny, a to nejpozději do 14 dnů od účinnosti této smlouvy. Zástupci Knihovny se vyjádří k vzorkům koberců nejpozději do 10 dnů od jejich předložení prodávajícím k odsouhlasení. Pokud zástupci Knihovny ve stanovené lhůtě

oznámi prodávajícímu, že se vzorky koberců souhlasí, nebo se ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se za to, že zástupci Knihovny vzorky koberců odsouhlasili. V případě, že některý vzorek koberce nebude zástupci Knihovny odsouhlasen, je prodávající povinen předložit k odsouhlasení jiný vzorek koberce dle požadavků zástupců Knihovny.

5. Při provádění díla je prodávající povinen koordinovat svou činnost s dodavatelem stavebních prací, který bude v té době provádět rekonstrukční práce v budově Knihovny (CL-EVANS s. r. o., se sídlem Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO: 26768607), a s TDI (kontakt na vybraný TDI poskytne kupující prodávajícímu nejpozději před zahájením prací v Knihovně). Proávající bere na vědomí, že kupující smluvně zajistil, že tento dodavatel a TDI budou prodávajícímu rovněž poskytovat nezbytnou součinnost.
6. Výměna koberců je součástí celkové rekonstrukce knihovny. Stavební práce budou provedeny podle projektové dokumentace, která je zveřejněna na profilu zadavatele k veřejné zakázce č. ZZVZ/0123/18, <https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=206740>. Výměna koberců musí být provedena podle projektové dokumentace SO-03.07 Nový koberec do Všeobecné a Studijní knihovny.
7. Proávající se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v souladu s platnou metodikou Integrovaného regionálního operačního programu - výzvy č. 25 s názvem "Knihovny", která je k dispozici na webových stránkách <http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-25-Knihovny>, v souladu s obecnými pravidly IROP a specifickými pravidly k výzvě č. 25 (vše v aktuálním znění) a předem konzultovat s kupujícím případné nejasnosti.
8. Proávající je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu 10 let od ukončení financování plnění této smlouvy a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy.
9. Proávající se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy minimálně po dobu 10 let.
10. Proávající je povinen dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou součinnost kupujícímu k jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z příslušných právních předpisů.
11. Proávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění kvalifikace v rámci veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel prokázal za prodávajícího. Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady ve lhůtě stanové kupujícím předloženy.

12. Prodávající je povinen mít po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy v prostorách Knihovny sjednané pojištění odpovědnosti na krytí škody na zdraví a na majetku třetích osob způsobené činností prodávajícího, včetně škod způsobených pracovníky prodávajícího, s pojistným plněním ve výši nejméně 1.000.000 Kč (slovy: jedenmilion korun českých) na pojistnou událost. Prodávající je na žádost kupujícího povinen předložit doklad o existenci pojištění, případně příslušnou pojistnou smlouvu, ve lhůtě stanovené kupujícím. V případě prodloužení termínu pro předání díla je prodávající povinen platnost pojištění prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění díla. Prodávající se zavazuje předložit kupujícímu doklad o prodloužení platnosti pojištění nebo zvýšení pojistné částky před uzavřením příslušného dodatku.
13. Kupující se zavazuje prodávajícího informovat o postupu stavebních prací, zejména jej nejpozději 5 dní předem upozornit na předpokládaný termín jejich skutečného dokončení.

Článek VII.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši:
 - 1 985 410,- Kč (slovy: jedenmiliondevětsetosmdesátčtyřistadeset korun českých) bez DPH,
 - **2 402 346,10,- Kč** (slovy: dva milionyčtyřistadvatisícetřistačtyřicetšest korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.
2. Podrobný rozpis ceny za zboží a dílo je obsahem přílohy č. 2 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.
3. Ceny dle odst. 1 a 2 uvedené bez DPH je stanoveny jako konečné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně inflace.
4. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku IV. této smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy.
5. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.
6. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:
 - označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),
 - označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,
 - evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,
 - rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),
 - název a registrační číslo projektu „Knihovna Liberec – zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“, r. č.: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007244,
 - den uskutečnění plnění,

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,
 - lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,
 - označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.
7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů.
8. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).
9. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

Článek VIII.

Odpovědnost prodávajícího za vady

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 24 měsíců od předání bezvadného zboží. Záruční doba běží od dne předání a převzetí zboží v souladu s článkem IV. této smlouvy.
2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.
3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení písemného oznámení kupujícího o vadách zboží.
4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. Týká-li se vada pouze součásti věci, může kupující požadovat jen výměnu této součásti.
5. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.

Článek IX.

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu.
3. V případě, že prodávající nebude některý pracovní den provádět pokládání koberců podle článku III. odst. 6 této smlouvy, zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5

% z kupní ceny včetně DPH za každý pracovní den, kdy pokládání kobereců neprováděl. Na pokutu podle tohoto odstavce nemá kupující nárok v případě, že k finálnímu dodání zboží dojde do 31.8.2019 včetně.

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Prodávající je povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy prodávajícímu.
5. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatný ihned po jeho vzniku.
6. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.
7. Kupující má právo na náhradu škody způsobené prodávajícím porušením jakékoli jeho povinnosti vztahující se k této smlouvě. Prodávající je tak například povinen uhradit kupujícímu škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její části, nebo je povinen uhradit škodu vzniklou v důsledku porušení platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje.
8. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu vzniklé škody v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její části, prohlašuje prodávající, že v takovém případě nebude považovat pohledávku kupujícího za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji kupující započel proti nároku prodávajícího na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce prodávajícího za kupujícím.

Článek X.

Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto smlouvou.
2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení.

Článek XI.

Kontaktní osoby a doručování písemností

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednájí za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávají

protokol. Kontaktní osoba kupujícího je též oprávněna oznamovat za kupujícího vady zboží a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.
3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejich kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.
4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu.

Článek XII.

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní kupující v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněny.
2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Článek XIII.

Ostatní ustanovení

1. Prodávající není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu kupujícího žádnou pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy.
2. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.
3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník.

Článek XIV.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost

originálu. Kupující obdrží tři vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněna kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 1014/19/RK ze dne 21. 5. 2019.
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací, dodávek a služeb
6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.

V Liberci dne

V dne

.....

Ing. Jan Sviták
náměstek hejtmána

.....

Holík Jiří, jednatel
H-FLOOR s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 3675

Stavba: KRAJSKÁ KNIHOVNA V LIBERCI - ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU

KSO: 801 4

Místo: LIBEREC

CC-CZ:

Datum: 26. 3. 2019

Zadavatel:

LIBERECKÝ KRAJ

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Vyplň údaj

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

Projektant:

SUDOP EU, a.s.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

1 985 410,00

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	1 985 410,00	416 936,10
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

2 402 346,10

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 3675

Stavba: KRAJSKÁ KNIHOVNA V LIBERCI - ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU

Místo: LIBEREC

Datum: 26. 3. 2019

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ

Projektant: SUDOP EU, a.s.

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

1 985 410,00 2 402 346,10

**SO 03.07 NOVY KOBEREC DO VSEOBECNE A STUDIJNI
KNIHOVNY**

1 985 410,00 2 402 346,10 **STA**

SO 03.07.1 STAVEBNÍ ČÁST

1 958 308,25 2 369 552,98 Soupis

2 VEDLEJŠÍ NÁKLADY

27 101,75 32 793,12 Soupis

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba: KRAJSKÁ KNIHOVNA V LIBERCI - ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU
Objekt: SO 03.07 - NOVÝ KOBEREC DO VŠEOBECNÉ A STUDIJNÍ KNIHOVNY
Soupis:

SO 03.07.1 - STAVEBNÍ ČÁST

KSO: 801 4

Místo: LIBEREC

Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ

Uchazeč: H-FLOOR s.r.o., Svitavská 500/7, 678 01 Blansko

Projektant: SUDOP EU, a.s.

Zpracovatel:

CC-CZ:

Datum: 26. 3. 2019

IČ:

DIČ:

IČ: 26948494

DIČ: CZ26948494

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Poznámka:
NEDÍLNOU SOUČASTÍ PRO OCENĚNÍ JE PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
VÝMĚRY JSOU PŘEVZATY Z VÝKRESŮ, VÝPOČTŮ PROJEKTANTA A TECHNICKÉ ZPRÁVY, VÝPOČET VÝMĚR A POPIS JE
UVNITŘ POLOŽKY. MATERIÁLY PŘÍPADNĚ UVEDENÉ V ROZPOČTU JSOU OŘÍZENÍ. MOHOU BÝT DODVATELEM
V SOULADU SE ZÁKONEM č.134/2016 SB A VYHLÁŠKOU č.169/2016 ZAMĚNĚNY ZA PŘEDPOKLADU, ŽE BUDOU SPLŇOVAT
SROVNATELNÉ TECHNICKÉ PARAMETRY.

Cena bez DPH		1 958 308,25	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	1 958 308,25 0,00	21,00% 15,00%	411 244,73 0,00
Cena s DPH		v CZK 2 369 552,98	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: KRAJSKÁ KNIHOVNA V LIBERCI - ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU
Objekt: SO 03.07 - NOVÝ KOBEREC DO VŠEOBECNÉ A STUDIJNÍ KNIHOVNY
Soupis: SO 03.07.1 - STAVEBNÍ ČÁST
Místo: LIBEREC
Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ
Uchazeč: H-FLOOR s.r.o., Svitavská 500/7, 678 01 Blansko

Datum: 26. 3. 2019
Projektant: SUDOP EU, a.s.
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		1 958 308,25
HSV - Práce a dodávky HSV		115 314,05
63 - Podlahy a podlahové konstrukce		69 300,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		44 700,00
998 - Přesun hmot		1 314,05
PSV - Práce a dodávky PSV		1 265 794,20
776 - Podlahy povlakové		1 265 794,20
N00 - Nepojmenované práce		577 200,00
H2S - Hodinové zúčtovací sazby		577 200,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: KRAJSKÁ KNIHOVNA V LIBERCI - ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU
Objekt: SO 03.07 - NOVÝ KOBEREC DO VŠEOBECNÉ A STUDIJNÍ KNIHOVNY
Soupis: SO 03.07.1 - STAVEBNÍ ČÁST
Místo: LIBEREC
Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ
Uchazeč: H-FLOOR s.r.o., Svítavská 500/7, 678 01 Blansko

Datum: 26. 3. 2019
Projektant: SUDOP EU, a.s.
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem							1 958 308,25	
D	HSV	Práce a dodávky HSV					115 314,05	
D	63	Podlahy a podlahové konstrukce					69 300,00	
1	K	952902041	Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací podlah hladkých drhnutím s chemickými prostředky	m2	1 980,000	35,00	69 300,00	CS ÚRS 2019 01
	VV	PO ODSTRANĚNÍ STAV.KOBERCE						
	VV	1980,00					1 980,000	
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					44 700,00	
2	K	95290111R	Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby - zamelení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích - 1/10 ceny pro položení koberce	m2	1 980,000	10,00	19 800,00	
	VV	1980					1 980,000	
3	K	619991001	Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí podlah fólií přilepenou lepicí páskou	m2	150,000	90,00	13 500,00	CS ÚRS 2019 01
	VV	OCHRANA STAVAJICICH DOTCENYCH PODLAH						
	VV	150,00					150,000	
4	K	619991011	Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a přelepením páskou	m2	120,000	95,00	11 400,00	CS ÚRS 2019 01
	VV	OCHRANA STAV. DOTCENYCH KONSTRUKCI						
	VV	120,00					120,000	
D	998	Přesun hmot					1 314,05	
5	K	998018003	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m	t	0,205	2 550,00	522,75	CS ÚRS 2019 01
6	K	998018011	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace Příplatek k cenám za ruční zvěšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 100 m	t	0,205	3 860,00	791,30	CS ÚRS 2019 01
D	PSV	Práce a dodávky PSV					1 265 794,20	
D	776	Podlahy povlakové					1 265 794,20	
7	K	776201814	Demontáž povlakových podlahovin volně položených podlepených páskou	m2	1 980,000	20,00	39 600,00	CS ÚRS 2019 01
	VV	STAVAJICI KOBEREC						
	VV	/viz TZ - výpis ploch/						
	VV	VEREJNA KNIHOVNA (-3,150)						
	VV	900,00					900,000	
	VV	STUDIJNI KNIHOVNA (+3,150)						
	VV	720,00					720,000	
	VV	DETSKE ODDELENÍ (+9,450)						
	VV	360,00					360,000	
	VV	Součet					1 980,000	
8	K	997013217	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně (nošením po schodech) pro budovy a haly výšky přes 21 do 24 m	t	5,940	1 560,00	9 266,40	CS ÚRS 2019 01
	VV	5,940					5,940	
9	K	997013219	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 za zvěščenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 10 m	t	17,820	368,00	6 557,76	CS ÚRS 2019 01
	VV	5,940*3					17,820	
10	K	997013511	Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku s naložením a se složením, na vzdálenost do 1 km	t	5,940	550,00	3 267,00	CS ÚRS 2019 01
	VV	5,940					5,940	
11	K	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	112,860	89,00	10 044,54	CS ÚRS 2019 01
	VV	5,940*19					112,860	
12	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904	t	5,940	2 250,00	13 365,00	CS ÚRS 2019 01
	VV	5,940					5,940	
13	K	776212121	Montáž textilních podlahovin volným položením s podlepením spojů páskou čtverců	m2	1 980,000	78,00	154 440,00	CS ÚRS 2019 01
	VV	NOVÝ KOBEREC						
	VV	1980,00					1 980,000	
14	M	69751076R	koberce zátěžový ve čtvercích, zátěž 33 Extrem, (veřejný sektor-silné namáhání) dle ČSN EN 685 nehořlavá úprava Bílý - modrá barva	m2	2 178,000	445,00	969 210,00	
	VV	1980					1 980,000	
	VV	1980*1,1 "Přepočtené koeficientem množství					2 178,000	
15	K	776111311	Příprava podkladu vysátí podlah	m2	1 980,000	5,00	9 900,00	CS ÚRS 2019 01
	VV	1980,00					1 980,000	
16	K	776121321	Příprava podkladu penetrace neředěná podlah	m2	1 980,000	15,00	29 700,00	CS ÚRS 2019 01
17	K	998776103	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m	t	6,930	1 850,00	12 820,50	CS ÚRS 2019 01
	VV	6,930					6,930	
18	K	998776181	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu	t	6,930	550,00	3 811,50	CS ÚRS 2019 01
	VV	6,930					6,930	
19	K	998776192	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za zvěščený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 100 m	t	6,930	550,00	3 811,50	CS ÚRS 2019 01
	VV	6,930					6,930	
D	N00	Nepojmenované práce					577 200,00	
D	HZS	Hodinové zúčtovací sazby					577 200,00	
20	K	HZS 7.1	Vystěhovávání, uložení a zpětná instalace knižního fondu a regálů - dle hodinové sazby zhotovitele s ohledem na složitost prací	hod	3 120,000	185,00	577 200,00	
	VV	STAVAJICI KNIŽNÍ FOND						
	VV	/viz TZ str.3/						
	VV	30*8*5*2					2 400,000	
	VV	30*8*3					720,000	
	VV	Součet					3 120,000	

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KRAJSKÁ KNIHOVNA V LIBERCI - ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU

Objekt:

SO 03.07 - NOVÝ KOBEREC DO VŠEOBECNÉ A STUDIJNÍ KNIHOVNY

Soupis:

2 - VEDLEJŠÍ NÁKLADY

KSO: 801 4
Místo: LIBEREC

CC-CZ:
Datum: 26. 3. 2019

Zadavatel:
LIBERECKÝ KRAJ

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
H-FLOOR s.r.o., Svitavská 500/7, 678 01 Blansko

IČ: 26948494
DIČ: CZ26948494

Projektant:
SUDOP EU, a.s.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			27 101,75
---------------------	--	--	------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	27 101,75	21,00%	5 691,37
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH	v CZK	32 793,12
-------------------	--------------	------------------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: KRAJSKÁ KNIHOVNA V LIBERCI - ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU

Objekt: SO 03.07 - NOVÝ KOBEREC DO VŠEOBECNÉ A STUDIJNÍ KNIHOVNY

Soupis: **2 - VEDLEJŠÍ NÁKLADY**

Místo: LIBEREC
Zadavatel: LIBERECKÝ KRAJ
Uchazeč: H-FLOOR s.r.o., Svitavská 500/7, 678 01 Blansko

Datum: 26. 3. 2019
Projektant: SUDOP EU, a.s.
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
------------------	-------------------

Náklady stavby celkem	27 101,75
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	27 101,75
VRN3 - Zařízení staveniště	17 101,75
VRN4 - Inženýrská činnost	5 000,00
VRN7 - Provozní vlivy	5 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

KRAJSKÁ KNIHOVNA V LIBERCI - ZKVALITNĚNÍ OCHRANY A ZPŘÍSTUPNĚNÍ KNIHOVNÍHO FONDU

Objekt:

SO 03.07 - NOVÝ KOBEREC DO VŠEOBECNÉ A STUDIJNÍ KNIHOVNY

Soupis:

2 - VEDLEJŠÍ NÁKLADY

Místo:

LIBEREC

Datum:

26. 3. 2019

Zadavatel:

LIBERECKÝ KRAJ

Projektant:

SUDOP EU, a.s.

Uchazeč:

H-FLOOR s.r.o., Svitavská 500/7, 678 01 Blansko

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

27 101,75

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

27 101,75

D VRN3 Zařízení staveniště

17 101,75

1	K	030001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	kpl	1,000	4 500,00	4 500,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	-----	-------	----------	----------	----------------

VV ZRIZENI, PROVOZ, ZRUSENÍ

VV 1 1,000

2	K	034002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zabezpečení staveniště	kpl	1,000	12 601,75	12 601,75	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	-----	-------	-----------	-----------	----------------

VV OCHRANNE PASKY, ZABRANY ATD.

VV 1 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost

5 000,00

3	K	045002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost kompletační a koordinační činnost	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	--	-----	-------	----------	----------	----------------

VV KOORDINACE SE STAVEBNIMI PRACEMI

VV 1 1,000

D VRN7 Provozní vlivy

5 000,00

4	K	071002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů provozní vlivy provoz investora, třetích osob	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	CS ÚRS 2019 01
---	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------	----------------

VV ZTIZENY PRESUN ZA PROVOZU V OBJ.

VV 1 1,000

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádce výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru prováděny. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snižená	Snižená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snižená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST